

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i tvåplans funkisvilla. Branden inträffade torsdag xx-xx-xx, larm till räddningstjänsten kl. 19.01.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Undersökning på platsen utförd xx-xx-xx kl. 10.00 - 12.00 av brandingenjör Ulf Erlandsson och brandinspektör NN.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Friliggande funkisvilla i två plan belägen på stor tomt med tät vegetation. Fasad av tegel, i övrigt är fastigheten byggd av trä. Källare under större delen av huset. Huset har två ytterdörrar, dels en köksingång och dels en främre dörr som leder direkt till vardagsrummet. Byggnaden har vattenburen värme från en oljeeldad panna i källaren. Dessutom finns i vardagsrummet en öppen spis med insatskasset av märke xxxx. Kassetten har glasade luckor.

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Huset beboddes vid tillfället av en ensam kvinna i övre medelåldern. Enligt egen uppgift eldade hon i spiskassetten i vardagsrummet när glöder eller något brinnande föremål föll ut ur spisen och antände annat brännbart material som fanns på golvet framför spisen. Hon försökte släcka genom att täcka över branden med mattor och andra tygföremål, men misslyckade. I stället ringde hon SOS Alarm.

När räddningstjänsten anlände var villan delvis övertänd och lågor slog ut genom flera fönster. Kvinnan fanns utanför huset, hon var sotig och mycket upprörd och talade om att det fanns fler djur kvar i den brinnande byggnaden. Branden kunde snabbt bekämpas så att den kom under kontroll. Kvinnans husdjur, en katt och några marsvin, var emellertid döda när de påträffades. Kvinnan fördes till sjukhus där hon fick kvarstanna ca ett dygn.

UNDERSÖKNINGEN

Av värmeskadorna framgår klart att branden har börjat i vardagsrummet för att därifrån spridit sig till resten av huset. De flesta innerdörrar har stått öppna och sedan vardagsrummet väl blivit övertänt har spridningen gått mycket fort till resten av huset. Hela bostadsdelen av byggnaden är svårt skadad av rök och värme. Också källarplanet är rök- och vattenskadat. Av brandskadorna i vardagsrummet framgår att branden har varit mest intensiv på en plats strax framför den öppna spisen. Luckorna till xxxxx-insatsen stod vid undersökningstillfället delvis öppna. Inuti spisen fanns mängder av aska efter eldning med tidningar, kataloger och annat papper. Askan innehöll fortfarande glödande pappersflagor och det är uppenbart att den varit ganska fullproppad vid eldningstillfället. Vardagsrummet förefaller ha varit mycket tätt möblerat och innehållit mycket brännbart material. Strax framför eldstadsöppningen fanns rester av högar med veckotidningar, en pappkartong med några vedträn, två par tofflor m m. Ovanpå dessa delvis brunna föremål låg rester av en gardin, ett par mindre mattor samt över dem en större hoprullad golvmatta. Överst i högen låg ett par deformerade kopparbehållare (blombord?) som troligen hamnat där i samband med släckningsarbetet. Spiskassetten verkar vara mycket använd och luckornas låsanordning är sliten. Den lilla hake av gjutjärn som skall hålla luckorna stängda var deformerad så luckorna kunde vid minsta övertryck i spisen ha öppnat sig av sig själva.

SLUTSATSER

Kvinnans beskrivning av hur branden startade bekräftas av undersökningen. Ingen misstanke om brott. Ingen direkt fara för brandspridning till andra byggnader även om hela det drabbade huset blivit övertänt.



Under den hoprullade stora mattan fanns ytterligare ett par mindre mattor som var mera brända. Dessutom rester av gardiner eller andra tygstycken.